
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  
 

 
 
 

SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - 
STATO CIVILE E LEVA 

 
 

Determina n°  23 del  22/02/2024 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO PORTALE PAGO PA – PARTNER TECNOLOGICO -  AFFIDAMENTO SERVIZIO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA TRIENNIO 2024/2026.  
 
 
Reg. Pubbl. n. ______ del 06/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

Visto in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione  il dispositivo           del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
Visto  il Bilancio di previsione 2024-2026; 
Visto  il PIAO 2023 -2025; 
 
DATO ATTO  della necessità di proseguire con il servizio portale pagamenti digitali – PagoPA e di 
confermare la ditta Siscom spa quale partner tecnologico;  
 
PREMESSO  che il comma 130 della L.145/2018 Legge di stabilità, ha introdotto la deroga 
dall’effettuazione  di acquisti in modalità elettronica per importi inferiori a € 5.000,00;  
 
SENTITA  la ditta Siscom s.p.a. con sede in Cervere (CN), attuale partner tecnologico,  che ha 
inviato idoneo preventivo di spesa, Prot.n. 7456 del 18/10/2023, per il servizio in oggetto al costo 
annuale  di € 980,00 oltre IVA;  
 
RITENUTA  congrua l’offerta, si  incarica quindi la ditta per i servizi di cui sopra;  
 
DATO ATTO , ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: affidamento Servizio Pago 
Pa- quale partner tecnologico; 

o Importo del contratto: 980,00/assuo+ I.V.A. 22; 

o Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 



o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento; 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria 
 
 
RAVVISATA  la necessità di procedere ad assumere apposito impegno di spesa per gli anni 
2024/2025/2026;  
 
VISTO  il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
Dato  atto che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente 
PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
Dato  atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto  è  stato 
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo (CIG): 
B09FA919EE. 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS. 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI ACCETTARE l’offerta per il canone del servizio sisPago portale PagoPA quale partner 
tecnologico  di cui abbisogna l’Ente, affidando il  servizio alla ditta Siscom s.p.a. per l’importo 
complessivo pari ad € 3.586,80 IVA inclusa per il triennio 2024/2026; 
 
DI IMPUTARE la spesa così suddivisa: 

- Esercizio finanziario 2024 €  1195,60 alla missione/programma/titolo/capitolo. 01.11.1043/6 
- Esercizio finanziario 2025 € 1195,60 alla missione/programma/titolo/capitolo. 01.11.1043/6 
- Esercizio finanziario 2026 € 1195,60 alla missione/programma/titolo/capitolo. 01.11.1043/6 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Barbaglia Ivana 
 
 
 

 
======================================================================== 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li, 22/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Barbaglia Ivana 


